1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«08» сентября 2023 года          Дело № 739/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Государственного

таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь,

ул. Украинская, д. 15А) о привлечении индивидуального предпринимателя Радченко

Валентины Петровны (г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, д. 26, кв. 55) к административной

ответственности за правонарушение, предусмотренное статьей 16.19 Кодекса

Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях (далее –

КоАП ПМР), при участии:

- представителей Государственного таможенного комитета Приднестровской

Молдавской Республики – Е.В. Крупоченко, действующего на основании доверенности № 88

от 16 июня 2023 года и Т.Б. Красюн, действующей на основании доверенности № 151 от 02

августа 2022 года,

- представителей лица, привлекаемого к административной ответственности –

А.Г. Фрунза и С.М. Дынул, действующих на основании доверенности от 17 июля 2023 года,

у с т а н о в и л :

Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики

(далее – ГТК ПМР) обратился в Арбитражный суд ПМР с заявлением о привлечении

индивидуального предпринимателя Радченко Валентины Петровны (далее – ИП,

В.П. Радченко) к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное

статьей 16.19 КоАП ПМР.

Определением суда от 28 июля 2023 года заявление принято к производству.

В состоявшемся 08 сентября 2023 года в назначенное время судебном заседании

заслушаны объяснения сторон. Обозрена и приобщена по ходатайству стороны заявителя к

материалам дела видеозапись таможенного досмотра по ТД №303/060423/001703 декларант

Радченко В.П.

Учитывая необходимость изучения судом представленного отзыва на заявление и

обозренной видеозаписи, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в

настоящем судебном заседании, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР

является основанием для отложения рассмотрения дела.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128, 130-16 АПК ПМР,

о п р е д е л и л :

отложить рассмотрение дела № 739/23-05 на 11 сентября 2023 года в 12.30 часов в

здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.

Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                 Е.Г. Брынзарь

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.